
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
    

    MALÁ STATISTIKA OBCE NÝDEK 
 
  
 Počet obyvatel     1920 
 Přihlášeni 44  
 Odhlášeni 38 
 
 Narození celkem 18            Úmrtí celkem 30 
 chlapci   11   muži  16 
 děvčata   7   ženy  14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 
letošní „ladovská zima“ nám už 4 měsíce dává všem skutečně zabrat, což se projeví i na 
rozpočtu obce, kde částka určená na zimní údržbu na celý rok 2006 bude téměř vyčerpána 
již z kraje roku, a to ještě nevíme, co nám přinese konec roku. Sněhové bariéry a mantinely 
lemující místní komunikace svědčí o tom, kolik úsilí bylo vynaloženo, aby tyto komunikace 
byly sjízdné. Vytrvalé sněžení nás letos poprvé donutilo v několika případech přizvat na 
pomoc frézu, bez níž již nešlo dále sníh rozhrnovat – prostě nebylo kam. Za tuto zimní 
údržbu si bezesporu zaslouží poděkování p. Niedoba, p. Ryba a fa Raszka. 
 
Co nás čeká v letošním roce – roce volebním? Chtěli bychom navázat na rok minulý, který   
- dá se říct - byl velice úspěšný. Podařilo se nám úspěšně zrealizovat prodloužení vodovodu 
do osady „Novosada“ včetně vodovodní přípojky na hřbitov (dotace 1,3 mil. Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje), byla zpracována projektová dokumentace „Lanová dráha Nýdek 
– Čantoryje (dotace 1,4 mil. Kč. z Ministerstva pro místní rozvoj ČR), třikrát se nám 
podařilo „sáhnout“ na peníze z fondů EU – „Rytířská stezka“, „Studie proveditelnosti 
lanovky na Čantoryji“ (oba projekty cca 0,5 mil. Kč – PHARE CBC 2002) a na realizaci 
„Komunikace ke státní hranici s Polskem – Nýdek – Cisownica“ nám byla přiznána dotace ve 
výši 3,1 mil. Kč. (INTERREG III A). Realizace výstavby této komunikace proběhne 
v letošním roce. Přestože  všechny tyto projekty samozřejmě vyžadují nemalou finanční 
vlastní spoluúčast obce, podařilo se nám opravit řadu místních komunikací, které budeme 
postupně opravovat i v letošním roce, včetně obnovy autobusových čekáren, které jsou 
v žalostném stavu. 
 
Co nás neustále trápí, je chodník mezi náměstím a Nýdečankou; zpracování projektové 
dokumentace je v jednání. Dále je nutno zpracovat projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci tzv. „Domu služeb“ č.p. 251.  
 
To, co se nám letos podaří splnit záleží samozřejmě i na tom, zda se nám podaří získat další 
dotace, na které jsme podali žádosti v letošním roce („Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
v Nýdku“, „Půdní vestavba archívu“, v rámci Mikroregionu Bystřice – Nýdek za spoluúčasti 
obce Vendryně – „Vybudování informační infrastruktury mikroregionu“. Pokud by bylo 
našim žádostem vyhověno, musely by některé z plánovaných akcí počkat do příštího roku.
  

______________________ 
Mgr. Jan Konečný, starosta 

 

ZPRAVODAJ OBCE NÝDEK – ZPRAVODAJ OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU NÝDEK, VYDÁVANÝ PRO INFORMACI OBČANŮ 
 A O DĚNÍ V OBCI. EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 11330, CENA: ZDARMA. NÁKLAD: 550 KS. 

Prvním občánkem obce 
Nýdek v roce 2006 je 

Šimon Wojnar, který se 
narodil  

7. února rodičům Šárce a 
Markovi Wojnarovým. 

BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM 
 
 

 
 
 
 

Jmenovaní 
jubilanté  

dali 
písemný  
souhlas  

se zveřejněním  
svého  
jména 

ve Zpravodaji. 

90 LET 

STEBEL JAN 
WRZECIONKOVÁ ANNA 

MACUROVÁ ANNA 

 

80 LET 

CIEŚLAROVÁ HELENA 
SZLAUR JOSEF 

 

75 LET 

CIESLAROVÁ EMILIE 
BYRTUS ALOIS 

 

60 LET 

LABAJOVÁ HELENA 

 

50 LET 

JELÍNKOVÁ VĚRA 
TROSZOKOVÁ MARTA 

ING. JURSA JAN 
PILCHOVÁ JIŘINA 

ING. SVIDER RADIM 

 



  

TTŘŘÍÍDDĚĚNNÍÍ  KKOOMMUUNNÁÁLLNNÍÍCCHH  OODDPPAADDŮŮ  
  

 
V minulém zpravodaji jsme Vás informovali o změně systému třídění skla a to, ţe se jiţ 
nebude sbírat v igelitových pytlích, ale ţe budou v lednu přistaveny kontejnery na sklo 
k obchodům. 
 
Vzhledem k tomu, ţe kontejnery byly kvůli velkému mnoţství sněhu umístěny aţ koncem 
února a od posledního sběru skla v říjnu mají občané ještě doma vytříděné sklo v pytlích, 
rozhodla rada obce provést mimořádný svoz skla v pytlích dne 26. dubna 2006. 
 
Kontejnery na sklo jsou umístěny u obchodů: Potraviny Matýsková Libuše, Potraviny 
Kotas, Večerka u Katky. Je na nich nápis „SKLO“ a jsou zatím celkově otvíratelné, tudíţ 
znovu připomínáme, aby tam občané odhazovali pouze sklo (bílé i barevné). Nelze tam 
dávat keramiku (hrnky, talíře), ani ţádný jiný odpad !!!! 
 
Rovněţ bude probíhat sběr papíru kaţdou  
sudou středu od 8.00 do 17.00  
hodin v garáţi naproti Stolařství Szturc.  
 
Dne 22. 4. 2006 proběhne  
svoz velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu.  
Kontejnery budou přistaveny  
u Nýdečanky a na náměstí  
od 8.00 do 14.00 hod. 
 
Rovněţ bude probíhat svoz nebezpečných  
odpadů na těchto stanovištích: 
8.00  –    8.30   Hluchová (p. Madzia) 
8.30  –    9.00 Odmiarek (p. Mazur) 
9.00  –    9.30 Novosada učiliště 
9.30  –  10.00 Střelmá (u Karle) 
10.00  –  10.30 Gora (obč. Konderla č. 24) 
 
Nakonec připomínáme občanům,  
ţe dne 31.3.2006 je splatná 1. splátka  
poplatku za komunální odpad.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

doprava 
materiálu do 

24 hodin dle 

skladu 
PRÁCE PO CELÉ 

ČR 

CERTIFIKACE 

MONÁŢNÍ 
AUTORIZACE 

 prodej střešních krytin a doplňků 

 hydroizolace plochých střech 

 okapové systémy – Cu, Fe, Zn, Ti, 

 sádrokartonářské práce, tepelná izolace 
 chemické ošetření dřeva – BOCHEMIT 

 pergoly, altány, přístřešky, krovy 

 hromosvody 

 

 opravy střech 

 půdní vestavby 

 montáţ střešních oken 

 pokrývačské – klempířské práce 
 zastřešení polykarbonátem 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 
Obec Nýdek touto cestou děkuje p. Kamilu Szmaragowskému, 

bytem Nýdek čp. 381, který v druhém pololetí 2005 obdržel 
Zlatý kříž 3. třídy, který uděluje Český červený kříž za 80 bezpříspěvkových 
odběrů krve. Velice oceňujeme jeho hluboce lidský postoj, kterým přispěl 

k navrácení zdraví, či k záchraně životů. 
____________________________ 

Mgr. Jan Konečný, starosta 

 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav provádí 
v naší obci denní měření sráţek a to jak 
dešťových, tak i sněhových. Zároveň je 
sledována výška sněhové pokrývky a 
intenzita atmosferických jevů (kroupy, vítr, 
bouřky).  
Letošní zima začala dne 17.11.2005 
prvním sněţením a dosud do 20.3.2006 
napadlo celkem 338 cm sněhu. V listopadu 
napadlo celkem 33 cm, v prosinci 142 cm, 
v lednu 59 cm, v únoru 79 cm a v březnu 
25 cm sněhu, největší denní sněhové 
sráţky byly dne 7.12.2005, kdy napadlo 
30cm sněhu. 
Pro srovnání uvádím mnoţství napadaného 
sněhu minulou zimu, kdy nasněţilo 235 
cm. 
Nejvyšší sněhová pokrývka dosáhla výšky 
95 cm, v současné době se výška sněhové 
pokrývky pohybuje okolo 60 cm. 
__________  
Pavel Sliţ       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Fotografická soutěž „ Zaostřeno na Jablunkov“ 

1. 3. – 31. 5. 2006 
 

Lákalo by vás podílet se na propagaci našeho města a regionu, 

 zdarma prezentovat co dokážete s foťákem a zároveň soutěžit o zajímavé ceny? 

Přihlaste své fotografie do soutěže „ Zaostřeno na Jablunkov“, kterou pro vás připravilo 

Jablunkovské informační centrum. 

 

TÉMATA: 

1. ZAJÍMAVOSTI - architektonické a přírodní zajímavosti města a nejbližšího okolí 

2.  POZVÁNKA - fotografie lákající turisty do regionu: cestovní ruch, turistika a návštěvníci  

 města aneb přijeďte se podívat do Jablunkova 

3.   AKCE - tradiční kulturní a sportovní akce na Jablunkovsku 

4.   MŮJ JABLUNKOV - můj pohled na Jablunkov aneb proč to tady mám vlastně tolik rád 

 

PODMÍNKY SOUTĚŽE: 

 1 autor může přihlásit max. 6 fotografií 

 soutěžící odevzdá vyplněnou přihlášku a fotografií 

buď v elektronické podobě v rozmezí kvality min. 1600 x1200 pixelů, 

nebo v tištěné podobě min. formátu A4, lesk 

 autor v přihlášce souhlasí s možností využití fotografií 

pro propagaci města Jablunkov resp. Jablunkovska 

např. propagační tiskoviny, internetové stránky, pohlednice apod. 

Pozn.: samozřejmostí je uvedení autora fotografie, popř. předchozí domluva 

 autor může zvolit libovolné roční období 

 tištěné fotografie zůstanou majetkem města a mohou být dále využity 

s uvedením autora k výzdobě prostor městského úřadu v Jablunkově 

 

ORGANIZACE SOUTĚŽE: 

 přihlášky budou k dispozici v Jablunkovském informačním centru, 

nebo vám je na požádání pošleme na e-mail 

 fotografie (v případě elektronické verze na vhodném přenosném médiu) a vyplněné přihlášky 

můžete odevzdat v JIC, nebo poslat poštou na adresu Jablunkovské informační centrum, 

Dukelská 600, 73991 Jablunkov 

 začátkem června budou všechny fotografie zveřejněny na internetových stránkách 

www.jablunkov.cz a tištěné navíc na  výstavě v prostorách Městského úřadu 

 autoři elektronických snímků mohou v případě zájmu účasti na výstavě předložit rovněž tištěnou 

fotografii min. formátu A5 

 hlasování bude veřejné a bude probíhat na internetových stránkách www.jablunkov.cz do konce 

července 

v srpnu budou výherci s největším počtem hlasů oceněni a zveřejněni v místních médií 
 
 

  

DDOOPPOORRUUČČEENNÍÍ  KKRRAAJJSSKKÉÉ  VVEETTEERRIINNÁÁRRNNÍÍ  SSPPRRÁÁVVYY  PPRROO  

MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ  KKRRAAJJ  PPŘŘII  NNEEŠŠKKOODDNNÉÉMM  OODDSSTTRRAANNĚĚNNÍÍ      

                                        JJEEDDNNOOTTLLIIVVĚĚ  NNAALLEEZZEENNÝÝCCHH  UUHHYYNNUULLÝÝCCHH  

PPTTÁÁKKŮŮ  

  
 
V případě nálezu jednotlivých kusů uhynulých ptáků v přírodě nebo na místech, kde není 
znám majitel ani správce území nálezu, je především nutné zachovat klid a 
k neškodnému odstranění přistupovat bez obav z nejhoršího. 
Občan má tyto moţnosti: 

1. zakopání na místě nebo na nejbliţším vhodném místě (z hlediska ochrany zdraví 
lidí a zvířat a ochrany ţivotního prostředí) 

2. spálení v kotli na pevná paliva 
3. oznámení nálezu obecnímu úřadu obce, na jejímţ katastrálním území místo 

nálezu letí 
Obecní úřad můţe: 

1. kontaktovat k odvozu spádový asanační podnik, nebo 
2. kontaktovat k odvozu osoby, které mají povolení k výkonu veterinární asanační 

činnosti (např. osoby, které provádějí desinfekci, dizinsekci, deratizaci), nebo 
3. doporučujeme dohodu mezi obcí a privátním veterinárním lékařem o moţnosti 

vyuţití kafilerního boxu (u ordinace nebo ošetřovny) pro uloţení nalezených 
uhynulých ptáků 

Obec je zodpovědná za neškodné odstranění uhynulých ptáků a úhradu vzniklých nákladů 
(§40 zák. 166/1999 Sb.). Veterinární asanace je řešena § 39 aţ 42 zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči a o změně některé souvisejících zákonů (veterinární zákon.) 
Doporučená ochrana obyvatel přicházejících do styku s uhynulými ptáky: 

1. k manipulaci s uhynulými ptáky pouţijte přinejmenším ochranné rukavice, 
roušku a pevné boty, čepici zakrývající vlasy, 

2. Po provedené likvidaci si důkladně umyjte ruce mýdlem 
Při nálezu většího počtu uhynulých ptáků (nad 5 kusů) nebo i jednotlivých uhynulých 
vodních ptáků vţdy kontaktujte veterinárního lékaře místně příslušné krajské veterinární 
správy. 

Další informace týkající se chřipky ptáků jsou umístěny 
 na adrese http://www.svscr.cz/files/pt.html 

 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 
 

 

V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. o správním řízení je obec povinna 
zřídit elektronickou úřední desku.  
 
To znamená, ţe všechny písemnosti, které obecní úřad vyvěšuje 
na úřední desce jsou v tutéţ dobu k nahlédnutí na internetových 
stránkách obce. Najděte si proto internetovou stránku www.nydek.cz  
a v odkaze úřední deska se můţete seznámit s vyvěšenými písemnostmi.  
 

VEŘEJNÝ INTERNET V OBCI – KNIHOVNA NÝDEK 
 
ČTVRTEK    11.00  -  17.00 
PÁTEK  12.00  -  17.00 

http://www.svscr.cz/files/pt.html
http://www.nydek.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum  Den Odjezd Čas utkání Kolo Domácí Hosté Hřiště/pozn.

26.3.06  ne xxx 15:00  16  Nýdek   -  Karviná B  tráva 

1.4.06  so 13:45 15:30  17  D. Datyně   -  Nýdek   tráva 

9.4.06  ne xxx 15:30  18  Nýdek   -  Vendryně   tráva 

15.4.06  so 14:00 15:30  19  H. Žukov   -  Nýdek   tráva 

23.4.06  ne xxx 16:00  20  Nýdek   -  Sedliště   tráva 

30.4.06  ne 14:00 16:00  21  Věřňovice   -  Nýdek   tráva 

7.5.06  ne xxx 16:30  22  Nýdek   -  Smilovice   tráva 

14.5.06  ne 15:30 16:30  23  Jablunkov   -  Nýdek   tráva/auta 

21.5.06  ne xxx 16:30  24  Nýdek   -  D. Lutyně   tráva 

28.5.06  ne xxx 17:00  25  Nýdek   -  Sl. Orlová B  tráva 

4.6.06  ne 16:00 17:00  26  Nebory   -  Nýdek   tráva/auta 

11.6.06  ne xxx 17:00  14  Nýdek   -  H. Suchá   tráva 

18.6.06  ne 16:00 17:00  15  Hrádek   -  Nýdek   tráva/auta 

Datum  Den Odjezd Čas utkání Kolo  Domácí  -  Hosté  Hřiště/pozn. 

26.3.06  ne xxx 12:45  16  Nýdek   -  Poruba   tráva 

2.4.06  ne 10:00 11:30  17  Dětmarovice   -  Nýdek   tráva 

9.4.06  ne xxx 13:15  18  Nýdek   -  Brušperk   tráva 

15.4.06  so 8:45 10:15  19  Skřečoň   -  Nýdek   tráva 

23.4.06  ne xxx 13:45  20  Nýdek   -  Lubina   tráva 

29.4.06  so 12:00 13:45  21  Veřovice   -  Nýdek   tráva 

7.5.06  ne xxx 14:15  22  Nýdek   -  Baška   tráva 

13.5.06  so 8:45 10:00  23  Baník Albrechtice   -  Nýdek   tráva 

21.5.06  ne xxx 14:15  24  Nýdek   -  Bohumín   tráva 

28.5.06  ne xxx 14:45  25  Nýdek   -  Bartošovice   tráva 

4.6.06  ne 10:45 12:30  26  Tichá   -  Nýdek   tráva 

11.6.06  ne xxx 14:45  14  Nýdek   -  Kateřinice   tráva 

17.6.06  so 12:00 13:00  15  Č. Těšín   -  Nýdek   Ropice/auta 

Datum  Den

Čas 

odjezdu Čas utkání Kolo  Domácí  -  Hosté  Pozn.

8.4.06  so 8:45 10:00  16  Dobratice   -  Nýdek  

15.4.06  so xxx 15:30  17  Nýdek   -  Nebory  

22.4.06  so 8:30 9:30  18  Hnojník   -  Nýdek   auta

29.4.06  so xxx 16:00  19  Nýdek   -  Písek  

7.5.06  ne 9:15 10:00  20  Bystřice   -  Nýdek   auta

13.5.06  so xxx 16:30  21  Nýdek   -  Vojkovice  

21.5.06  ne 13:45 14:30  22  Milíkov   -  Nýdek   auta

27.5.06  so 8:30 9:30  12  Mosty   -  Nýdek   auta

3.6.06  so xxx 17:00  13  Nýdek   -  Nošovice  

10.6.06  so 14:15 15:00  14  Oldřichovice   -  Nýdek   auta
17.6.06  so xxx 17:00  15  Nýdek   -  Smilovice  

Rozpis soutěže žáků - jaro 2006

Rozpis utkání krajské soutěže dorostu jaro 2005/06

Rozpis utkání mužů I.B třída - jaro 2006

 

ŢIVOTNÍ PODMÍNKY 2006  
-VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ V DOMÁCNOSTECH- 

 

 
Český statistický úřad organizuje v roce 2006 výběrové šetření o ţivotních podmínkách 
domácností v České republice – SILC 2006. 
 
Účelem šetření je získat nejnovější reprezentativní údaje o sociálním a ekonomickém 
postavení českých domácností,o různých typech jejich příjmů, o nákladech na bydlení a 
ţivotních podmínkách. Šetření se uskuteční na území celé ČR v cca 10 000 náhodně 
vybraných bytech. Do výběru pro šetření se v Moravskoslezském kraji dostala téţ 
obec Nýdek. 
 
Vlastní šetření proběhne v době od 25. února do 23. dubna 2006 prostřednictvím 
speciálně vyškolených tazatelů. Do šetření budou zahrnuty všechny osoby, které mají ve 
vybraném bytě obvyklé bydliště. Budou se zjišťovat údaje potřebné pro tvorbu sociální 
politiky státu, např. v otázkách nezaměstnanosti, daní, poskytování sociálních dávek atd. 
a pro hodnocení dopadu opatření přijatých vládou na ţivotní úroveň domácností. 
 
Pracovníci zapojení do šetření se budou prokazovat pověřením k výkonu funkce, případně 
sluţebním průkazem ČSÚ, které jim vydá Krajská správa ČSÚ v Ostravě. Ve všech fázích 
zpracování je zaručena anonymita údajů zjištěných u domácností. Ochrana individuálních 
údajů je zajištěna v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické sluţbě. 
Všechny osoby zúčastněné na zjišťování a zpracování údajů jsou vázány mlčenlivostí o 
všech šetřených skutečnostech ve smyslu § 16 uvedeného zákona. 
      
Pověřený pracovník Krajské správy ČSÚ v šetření Ţivotní podmínky 2006  
je paní Ing. Eva Kramolišová, tel. +420 595 131 212. 

  

SSDDĚĚLLEENNÍÍ  KKEE  ZZMMĚĚNNĚĚ  ZZEEMMĚĚDDĚĚLLSSKKÉÉHHOO  ZZÁÁKKOONNAA    

--  VVYYŘŘAAZZEENNÍÍ  ZZ  EEVVIIDDEENNCCEE  SSHHRR  --  
  

 
 

Dne 10.11.2005 nabyla účinnosti novela zákona č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Jedná se zejména o změnu v přechodných ustanoveních, která hovoří o tom, ţe „Pokud 
samostatně hospodařící rolník nehodlá provozovat zemědělskou výrobu podle 
tohoto zákona, poţádá o vyřazení z evidence osob vedené podle zákona č. 
105/1990 Sb., o soukromém podnikání občanů, ve znění zákona č. 219/1991 
Sb. a zákona č. 155/1991 Sb.“. Tuto moţnost zatím zákon neumoţňoval a v praxi to 
způsobovalo občanům značné potíţe, zejména při prokazování příjmů u dávek sociální 
péče aj.  
 
O vyřazení z evidence SHR si mohou občané poţádat na Městském úřadě 
v Třinci, odboru ţivotního prostředí a zemědělství, nejlépe v úřední dny  (pondělí a 
středa v době od 8.00 do 17.00 hod.). Současně s ţádostí o vyřazení z evidence SHR je 
zapotřebí předloţit „Souhlas správce daně s ukončením činnosti“, který na poţádání vydá 
Finanční úřad v Třinci. Tento souhlas občan nepotřebuje v případě, ţe ještě podniká 

v jiném reţimu, např. podle ţivnostenského zákona (na základě ţivnostenského 
oprávnění), podle autorského zákona aj. 
 

 


